
 غزه رکورد دار 
 تلفات غیرنظامیان 

 در جنگ های 
قرن بیستم
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 جزئیات جدید 
 از نحوه قتل 
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و همسرش

صفحه 8

 جنایات رژیم صهیونیستی
 با حمایت آمریکا همچنان ادامه دارد 

رئیس مجلس شورای اسلامی:

غلبه اقدامات سلبی از دلایل مهم 
مشکلات امروز است
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کمی به خودمان بیاییم و حواسمان را بیشتر 
جمع کنیم، اینگونه با این دست فرمان که پیش 

می  رویم به کجا قرار است برسیم؟ 
گم شده این روزهای ما اخلاق است. اخلاقی که 
رسول مکرم اسلام حضرت محمد )ص(متخلق به 
آن بوده و هستند و ائمه اطهار )ع( نیز، اما چرا 
در جامعه ما چنین نیست و این ویژگی اساسی 

کمرنگ است؟
رفتارها و کردارهای اشتباهی که در جامعه رخ 
می دهد، چه از سوی مسئولان و چه از سوی 

مردم، اتفاق خوبی نیست.
ظاهراً همه هم به این وضعیت اذعان دارند اما 
راهکاری ندارند، چرا که از زبان خود مسئولان 
می شنویم، قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
اعتقاد دارد » جنبه اقدامات سلبی بر اقدامات 
ایجابی در حوزه فرهنگ غلبه کرد. این یکی از 
دلایل مهم مشکلات امروز ما است.« که اعتقاد 

درستی است.
یا ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هم در واکنش به نوع برخورد با 
آن پیر مردی که در بازار ماهی فروشان رشت 
می رقصد و می خواند و عده ای دور او جمع شده 
و دست می زنند و شاد هستند گفته:» به ما 
انتقاد می شود چرا درباره کوروش حرف می زنیم. 
همان طور که ملاک های چندگانه از شادی دارند. 
اگر کسی یا پیرمردی در یک بازار شادی کرد 
و فولکلور خواند، اگر در مقطع ایام الله و ۲۲ 
بهمن باشد، می گوییم آفرین! در راستای انقلاب 
اسلامی شادی می کند و تشویق می کنیم، اما اگر 
 در آن مقطع زمانی نبود، همان شادی از نظر ما 

متهم است.«
البته در باره آن پیر مرد 70 ساله که به »صادق 
بوقی« معروف است باید گفت، چه کاری باید 
انجام می شد تا نوع برخورد با او در افکار عمومی 
و رسانه ها به ویژه فضای مجازی بازتاب داشته 
باشد و کارزاری شکل بگیرد در حمایت از آن پیر 

مرد و علیه نظام و انقلاب!
نگارنده اگر به جای آن مأموری بود که با رقص 
و شادی آن پیرمرد و همکارانش در بازار برخورد 
سلبی و او را بازداشت و چند مغازه هم تعطیل 
کرد، گونه دیگری رفتار می کرد. در کنار آن جمع 
می ایستاد، حتی با آنها شادی می کرد و سپس با 
زبان مهربانی و درخواست منطقی از آن پیر مرد 
می خواست که به رقص و شادمانی پایان دهد. 
قطعا آن پیر مرد و جماعت اطرافش می پذیرفتند 
و دیگر چنین فضایی شکل نمی گرفت که هر 
گوشه کشور را که نگاه می کنیم، به همان شکل 
و شمایل می رقصند و شادی می کنند و هیچ 
واکنشی هم نمی توان نسبت به آنها داشت. آیا 
می توان همه آنهایی که اکنون در حمایت از آن 

پیرمرد معرکه راه انداخته اند بازداشت کرد؟
این بخشی از آن اشتباهاتی است که هزینه دارد 
و همچنان هم ادامه دارد تا جایی که وزیر کار 
و رفاه اجتماعی کشور در نشست با دانشجویان 
از حقوق 50 میلیون تومانی خود می گوید، آنگاه 
افزایش 57 درصدی حقوق کارگران را عامل 
افزایش تورم می داند اما با این وجود اشاره ای به 
حقوق ناچیز کارگرن و حذف ارز ترجیحی 4۲00 
تومانی و افزایش نرخ آن به ۲8 هزار تومان ارز 
نیمایی و افزایش قیمت ارز آزاد به 50 هزار تومان 

که مسبب اصلی تورم کنونی است، نمی کند.
اینگونه سخن گفتن آیا باعث رنجش افکار عمومی 

به ویژه کارگران و بازنشستگان نمی شود؟
اکنون اکثر کالاها بر اساس ارز آزاد محاسبه 
می شود، اما آیا کارمندان و کارگران و بازنشستگان 

دلاری حقوق می گیرند؟
یا در بحبوحه انتخابات مجلس شورای اسلامی 
که یک مقطع حساس پس از اغتشاشات و 
آشوب های سال گذشته است و کشور نیازمند 
حضور پر شور و مشارکت بالای مردم در انتخابات 
اسفند ماه مجلس شورای اسلامی و خبرگان 
است، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در لایحه 
برنامه هفتم توسعه افزایش سن بازنشستگی را 
تصویب می کنند که واکنش های منفی زیادی در 
پی داشت و حتی باعث شد برخی از نمایندگانی 
که به این مصوبه رأی داده بودند اعلام برائت 

کنند اما چه فایده!
و یا کشف یک فساد اقتصادی دیگر که به مبلغ 
3 میلیارد و 700 میلیون دلار است که رقم 
بسیار بالایی است، دو طرف در حال متهم کردن 
یکدیگر هستند در حالی که اصل ماجرا به حاشیه 

رفته است.
خوب است به خود بیاییم و اندکی به شرایط 
کشور بیندیشیم و با رفتاری اخلاق مدارانه به 
مدیریت  کشور بپردازیم و مسئولیت های محول 
شده را که امانت در دست مسئولان است بهتر و 

در خور مردم ایران اسلامی ادا کنیم. 

کمی به خودمان بیاییم بد نیست؟!

طحان نظیف در جمع دانشجویان دانشگاه تهران:

انتشار دلایل رد صلاحیت نامزدها 
مجاز نیست
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ــر ــبـ خـ

رئیس  جمهور:سرمقاله

صفحه 2

 نخستین انسولین نسل جدید در ایران 
تولید و رونمایی شد

امروز نخستین انسولین نسل جدید در حالی رونمایی شد که بسیاری از کارشناسان 
حاضر در این نشست بر این باورند که این داروها در ادامه زندگی راحت تر بیماران 

دیابتی تاثیر گذار است.
مراسم رونمایی از نسل جدید انسولین روز یکشنبه در کارخانه یک شرکت دارویی  در 
استان البرز با حضور رئیس سازمان غذا و دارو، مسئولانی از وزارت بهداشت و بیمه ها 
برگزار شد. حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو در خصوص وضعیت دیابت در 
ایران و حمایت هایی که این سازمان برای تامین داروی آنها انجام می دهد، گفت: بیش 
از 8 درصد مردم دنیا به دیابت مبتلا هستند که از این تعداد بیش از 90 درصد آنها 
داروهای خوراکی  مصرف می کنند و 10 درصد نیز وابسته به انسولین هستند. او با 
اشاره به پویش اخیر وزارت بهداشت در مورد قند خون و فشار خون افزود: می توان 
گفت دیابت پرهزینه ترین بیماری دنیا است و هزینه های زیادی بر شانه های حوزه 
سلامت می گذارد که قسمتی از این هزینه ها به موضوع پیشگیری مرتبط است. رئیس 
سازمان غذا و دارو با تاکید بر اینکه بیش از 90 درصد داروها خوراکی هستند اضافه 
کرد:  متفورمین بیشترین تولید را در کشور داشته است و تنها 10 درصد افراد دیابتی 
در کشور انسولین  قلمی مصرف می کنند و این میزان در سال های اخیر مصرف آن 
افزایش داشته است. او با تاکید بر اینکه هر سال 30 میلیون قلم انسولین در کشور 
تولید می شود، اضافه کرد: امسال قرار بر این شد که  این عدد افزایش پیدا کند. وی 
با بیان اینکه دنیا به سمت تولید انسولین های طولانی اثر حرکت می کند، گفت: تولید 

قرص انسولین در برخی کشورها در مرحله تحقیقاتی و ارزیابی های بالینی است.

 مصون سازی انقلاب با 
مبانی فرهنگی امکان  پذیر است

صفحه 5

 مدعیان دروغین 
حقوق بشر در جایگاه 

قضاوت نیستند

m.director80@yahoo.com

محمد صفری

صفحه 6

روزی که ماندگار شد 

صفحه 8
تشکر از ثابتی و من و تو!

یادداشت های روز
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تجدید مناقصه عمومی
) نوبت دوم (

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

گردشگری  پهنه  کفسازی  تکمیل  عملیات  تجدیدمناقصه 
شرق امامزاده اسماعیل

به  ذیل  پروژه  دارد  نظر  در  اصفهان  شهر  بهسازی  و  نوسازی  سازمان 
از  و  شرایط  واجد  افراد  به  را   2002100925000016 فراخوان  شماره 
طریق تجدید مناقصه عمومی، براساس مشخصات و شرایط مندرج در 

اسنادمناقصه واگذار نماید.
- عنوان پروژه: عملیات تکمیل کفسازی پهنه گردشگری شرق امامزاده 

اسماعیل
تقریبی)ریال(: ۳6,۴1۳,۴۳6,52۳ )سی و شش  اولیه  برآورد  مبلغ   -
میلیارد و چهارصد و سیزده میلیون و چهارصد و سی و شش هزار و 

پانصد و بیست و سه ریال( 
- مدت اجرای عملیات :۴ ماه شمسی

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه)ریال(:1,۸20,6۷۳,1۸0 )یک میلیارد 
و هشتصد و بیست میلیون و ششصد و هفتاد و سه هزار و یکصد و 

هشتاد ریال (
جهت   1۴02/09/22 مورخ   12:00 ساعت  تا  توانند  می  متقاضیان  لذا   
دریافت اسناد مناقصه به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

مورخ   12:00 ساعت  تا  ستاد  سامانه  در  پیشنهادات  ارسال  مهلت   -
1۴02/10/02 تعیین میگردد.

- سایر شرایط و مشخصات در اسناد مناقصه درج گردیده که پیشنهاد 
دهندگان می بایست یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی امضاء 

نموده و به پیشنهاد خود ضمیمه و تسلیم نمایند.
نوبت اول 1۴02/9/1۳ ، نوبت دوم 1۴02/9/20

آگهي مناقصه شماره 1402/1143 درروزنامه و شماره 
2002005744000399 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

روابط عمومی وآموزش همگانی  شرکت آب وفاضلاب خوزستان

ت اول
نوب

شرکت آب وفاضلاب خوزستان درنظردارد مطابق ماده 13 قانون برگزاری مناقصات  پروژه زیررا به شرکتهای واجد شرایط با ظرفیت آزاد بر اساس بخشنامه شماره 94/30593 
مورخ 94/03/05 و  بااطلاعات عمومی مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واگذار  نماید. 

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و گشایش پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد. و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456

داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.
اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد قابل دریافت مي باشد. و براساس زمانبندي قید شده در سامانه ستاد، پس از تکمیل توسط مناقصه گر تحت بستر سامانه ستاد تحویل خواهد شد.

تحویل اسناد تحت بستر سامانه ستاد تابع قوانین و مقررات مربوطه اعلام شده در این سامانه مي باشد.
 آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه تا ساعت  10 روز گشایش پاکت ها مي باشد.

محل تحویل پاکت )الف( اسناد مناقصه: علاوه بر ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در بستر سامانه ستاد، مناقصه گر مي بایست اصل تضمین را در یك پاکت مناسب با عنوان 
پاکت »الف« قرار داده و لاك و مهر نماید. روي » پاکت الف« ، عنوان و موضوع مناقصه، نام و مشخصات مناقصه گران، ذکر گردد و طبق برنامه زماني اعلام شده به شرکت آب و فاضلاب 

خوزستان به آدرس اهوازـ کیانپارس ـ فلکه اول ـ  شرکت آب و فاضلاب خوزستان ـ طبقه پنجم دبیرخانه حراست و امور محرمانه ، تحویل دهد.
گشایش پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در دفتر مدیریت قراردادها این شرکت میباشدوحضورپیشنهاددهندگان درجلسه گشایش، بلامانع است .

آدرس پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصا ت کشور http://iets.mporg.ir  و سایت اینترنتي شرکت :www.abfakhz.ir می باشد .
تاری چاپ نوبت اول : 1402/9/20 - تاریخ چاپ نوبت دوم : 1402/9/22 

شناسه آگهی : 1620816

وزارت نیرو                  
شرکت آب و فاضلاب خوزستان

شمارة مناقصه 
در روزنامه

شماره فراخوان در
 سامانه تدارکات

 الکترونیکی دولت

رشته کاري عنوان مناقصه
مورد نیاز

مبلغ تضمین شرکت
 در فرایند ارجاع کار

برآورد  
)میلیون ریال(

مهلت دریافت 
اسناد مناقصه از 
طریق سایت ستاد

تاریخ وساعت 
گشایش پاکت های 
مناقصه  از طریق 

سایت ستاد

خط انتقال از تاسیسات تا مخزن1402/11432002005744000399
 1000 مترمکعبی جدید

 شهر باغملك

آب پایه 5 
و بالاتر

تا مورخ        1,545,000,00030,893
 1402/09/28

ساعت 10

  1402/10/09
ساعت 11

*** پرداخت هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. ***

دستیار وزیر امور خارجه اظهار کرد: چشم انداز 
روشن در روابط ایران و آمریکای لاتین وجود 
دارد و اراده سیاسی قوی در تهران برای گسترش 
روابط با کشورهای این منطقه براساس منافع 

مشترک وجود دارد.
عیسی کاملی، مدیرکل آمریکای وزارت خارجه 
در گفت وگو با ایسنا در ارتباط با سفر اخیر 
رئیس جهور کوبا به تهران و دستاوردهای این 
سفر اظهار کرد: رئیس جمهور کوبا بعد از ۲۲ 
سال به دعوت آقای رئیس جمهور به تهران سفر 
کردند و این سفر در پاسخ به سفری بود که 

رئیس جمهور سال گذشته به هاوانا داشتند.
وی با بیان این که ما با کوبا در حوزه های مختلف 
از جمله حوزه بیوتکنولوژیک ارتباط داریم و در 
جریان سفر رئیس جمهور کوبا به تهران ایشان از 
انیستیو پاستور ایران نیز بازدید کردند، گفت: در 
همین چارچوب ایران و کوبا توافق کردند که 
در رابطه با تولید واکسن های جدید با یکدیگر 
همکاری کنند و در همین راستا قرار شد که 

در ارتباط با تولید واکسن مننژیت دو کشور 
همکاری کرده و تولید مشترک داشته باشند.

وی همچنین با بیان این که در زمان شیوع ویروس 
کرونا کوبا اولین کشوری بود که تکنولوژی 
ساخت واکسن را با ما اشتراک گذاشت و این 
اقدام کوبا برای ما مهم و ارزشمند است چرا که 
این کار کوبا در زمانی انجام شد که هر کشوری 
سعی داشت فقط منافع خود را ببیند ولی کوبا 
در این زمینه با ما همکاری کرد و سرمایه خود 
را با ما اشتراک گذاشت، اظهار کرد: ما نیز تلاش 
کرده ایم که نیازهای آنها را برآورده کنیم و زمانی 
که آنها تحت فشار و تحریم حداکثری بودند 
ما تلاش کردیم که از کوبا حمایت کنیم و در 
اردیبهشت ماه سال 1401 محموله انرژی ایران 
برای استفاده در کوبا در اختیار این کشور قرار 
گرفت. وی با بیان این که روابط ایران با هاوانا 
در پی سفر روسای جمهور دو کشور و توافقات 
صورت گرفته رو به رشد است، ادامه داد: مقامات 
کوبایی نیز از سفری که هفته پیش به تهران 

انجام دادند راضی بودند. کاملی همچنین با بیان 
این که در جریان این سفر مقامات عالیرتبه دو 
کشور در ارتباط با غزه و تحولات بین المللی 
رایزنی و گفت وگو کردند، ادامه داد: اشتراک نظر 
خوبی در ارتباط با مسائل بین المللی بین ایران و 
کوبا وجود دارد مقامات کوبا حملات اسرائیل به 
غزه را محکوم کرده و از آرمان فلسطین حمایت 
می کنند.وی در ادامه گفت: در جریان این سفر 
توافق شد که یک ائتلاف جهانی بین ایران و کوبا 
و دوستان دو کشور برای حمایت از غزه و توقف 

جنایت های رژیم صهیونیستی صورت بگیرد.
دستیار وزیر امور خارجه در پاسخ به این سوال 
که آیا در آینده شاهد سفر سران دیگر کشورهای 
آمریکای لاتین به تهران و یا سفر رئیس جمهور به 
کشورهای این منطقه خواهیم بود، اظهار کرد: ما 
در این زمینه در حال برنامه ریزی هستیم و تلاش 
داریم که ارتباطات بین مقامات ایران و کشورهای 
آمریکای لاتین را هرچه بیشتر در سطح سران 

و دیگر سطوح ارشد و عالی رتبه گسترش دهیم.

دستیار وزیر امور خارجه خبر داد:

توافق با کوبا برای تولید واکسن مننژیت

 افزایش رزم پدافند هوایی ارتش 
با پهپادهای کرار حامل موشک مجید

صفحه 2


